

Elektroninio dokumento nuorašas

**VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS
KLAIPĖDOS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, Smiltelės g. 12A, LT-95193 Klaipėda
Duomenys kaupiami ir saugomi juridinių asmenų registre, kodas 193180814

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
2025-02- Nr. FV_11-

I. BENDROJI DALIS

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos (toliau – VSDFV) Klaipėdos skyrius yra Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Fondo valdyba) įsteigta viešojo administravimo įstaiga, vykdanči valstybinio socialinio draudimo funkcijas.

VSDFV Klaipėdos skyrius yra viešasis juridinis asmuo, tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas Fondo valdybai, turintis antspaudą su savo pavadinimu ir Lietuvos valstybės herbu, įstatymų nustatyta tvarka patvirtinta simbolika, sąskaitą kredito įstaigoje. Adresas – Smiltelės g. 12A, LT-95193 Klaipėda, juridinio asmens kodas 193180814.

Vadovaujantis Fondo valdybos direktoriaus 2021 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. V-123 „Dėl valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinių skyrių reorganizavimo“ nuo 2021 m. liepos 1 d. prie VSDFV Klaipėdos skyriaus prijungti VSDFV Mažeikių ir Šilalės skyriai.

VSDFV Klaipėdos skyrius neturi kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų.

VSDFV Klaipėdos skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymu, kitais valstybinį socialinį draudimą ir biudžetinių įstaigų veiklą reglamentuojančiais teisės aktais ir VSDFV Klaipėdos skyriaus nuostatais, patvirtintais Fondo valdybos direktoriaus 2021 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. V – 126 „Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinių skyrių nuostatų patvirtinimo“ (2022 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. V-409 redakcija).

VSDFV Klaipėdos skyriaus išlaikymą iš Valstybinio socialinio draudimo fondo lėšų numato Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymas.

Ataskaitinio laikotarpio vidutinis VSDFV Klaipėdos skyriaus darbuotojų skaičius – 549 (2023 m. gruodžio 31 d. – 554).

II. APSKAITOS POLITIKA

Finansinių ataskaitų parengimo principai

VSDFV Klaipėdos skyriaus 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS) bei Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigų veiklos apskaitos politika (toliau – Apskaitos politika), patvirtinta Fondo valdybos direktoriaus 2013 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V-385 „Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigų veiklos apskaitos politikos patvirtinimo“ (2021 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. V-640 redakcija). Apskaitos politika užtikrina, kad finansinių ataskaitų duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus.

VSDFV Klaipėdos skyriaus 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinį sudaro:

1. Finansinės būklės ataskaita, parengta pagal 2-ąjį VSAFAS;
2. Veiklos rezultatų ataskaita, parengta pagal 3-ąjį VSAFAS;
3. Grynojo turto pokyčių ataskaita, parengta pagal 4-ąjį VSAFAS;
4. Pinigų srautų ataskaita, parengta pagal 5-ąjį VSAFAS;
5. Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, parengtas pagal 6-ąjį VSAFAS.

2025-R21-I-411745

Metinių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte reikšmingos informacijos pateikimui ir atskleidimui taikomas reikšmingumo kriterijus, kuris yra 1 procentas viso įstaigos turto vertės.

Nuo 2022 m. sausio 1 d. VSDFV Klaipėdos skyrius buhalterinę apskaitą vykdo Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistemos Viešojo sektoriaus finansinės apskaitos bendrajame posistemyje (FVAIS), o nuo 2023 m. birželio 19 d. - Viešojo sektoriaus finansinės apskaitos bendrajame posistemyje (FABIS). Metinis finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas FABIS iš jame užregistruotų apskaitos duomenų.

VSDFV Klaipėdos skyriaus apskaitoje registruojamas tik jo patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas valstybės turtas, finansavimo sumos ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos. Turtas, valdomas ir naudojamas kitomis teisėmis, registruojamas nebalansinėse sąskaitose.

VSDFV Klaipėdos skyrius veiklai vykdyti įsigytą nematerialųjį ir ilgalaikį materialųjį turtą, atsargas ir gautas paslaugas įtraukia į apskaitą su pridėtinės vertės mokesčiu. Pirkimo pridėtinės vertės mokestis į ataskaitą neįtraukiamas.

Visos ūkinės operacijos VSDFV Klaipėdos skyriaus apskaitoje registruojami dvejetainiu įrašu veiklos apskaitos bendrojo sąskaitų plano sąskaitose. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, turinio viršenybės prieš formą, neutralumo, atsargumo ir pinigų principai.

Finansinių ataskaitų valiuta

VSDFV Klaipėdos skyriaus ūkinės operacijos apskaitoje registruojami eurai ir euro centais, apvalinant iki šimtųjų euro dalių (dviejų skaitmenų po kablelio).

Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir visus nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus, pateiktus 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“. Nematerialusis turtas apskaitomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimo nuostolius.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką. Nematerialiojo turto naudojimo laikotarpiai nustatyti Fondo valdybos direktoriaus 2022 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. V-434 „Dėl ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto likvidacinės vertės ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų patvirtinimo“. Amortizacijos normatyvai nustatomi vadovaujantis 13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ VIII skyriaus nuostatomis. Jeigu patentai, programinės įrangos licencijos ar kitos teisės įsigyjamoms konkrečiam laikotarpiui, tokio laikotarpio trukmė laikoma naudingo tarnavimo laiku ir juo remiantis skaičiuojama amortizacija. Nematerialiojo turto likvidacinė vertė lygi nuliui.

NEMATERIALIOJO TURTO NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) EKONOMINIAI NORMATYVAI

Eil. Nr.	Nematerialiojo turto grupės	Turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominiai normatyvai (metais)
1.	Programinė įranga ir jos licencijos	3-9
2.	Patentai, išradimai ir kitos teisės	1-3

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus pateiktus 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“. Ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės taikomos pagal 22-ojo VSAFAS „Turto nuvertėjimas“ reikalavimus.

Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kuris naudingai eksploatuojamas ilgiau negu vienerius metus daugiau negu vieną veiklos ciklą ir jo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę – 500,00 Eur, išskyrus nekilnojamąjį turtą, kilnojamąsias kultūros vertybes, kitas vertybes, transporto priemones, šaunamuosius ginklus

(išskyrus vienkartinio naudojimo) priskiriamus prie ilgalaikio materialiojo turto neatsižvelgiant į jų vertę (įsigijimo (pasigaminimo) savikainą).

Ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes, finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo sumą ir turto nuvertėjimo sumą, jei ji yra. Įsigijus ilgalaikį materialųjį turtą už simbolinį mokestį pagal turto perdavimo ir priėmimo aktą apskaitoje registruojamas ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte.

Ilgalaikis materialusis turtas registruojamas ir apskaita tvarkoma pagal turto vienetų. Jei keli panašių savybių ir vienodo tarnavimo laiko ilgalaikio materialiojo turto vienetai negali funkcionuoti vieni be kitų, jie privalo būti sujungti ir apskaitoje registruojami kaip vienas ilgalaikio turto vienetas, net jeigu kiekvieno jų įsigijimo savikaina yra mažesnė nei minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė, tačiau jų visų bendra įsigijimo savikaina viršija minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę.

Gavus ilgalaikį materialųjį turtą pagal panaudos, pasaugos ar nuomos sutartį, jis registruojamas (nuomininko ar panaudos, pasaugos gavėjo) nebalansinėse sąskaitose, nurodant kiekvieno ilgalaikio materialiojo turto vieneto nuomotoją ar panaudos, pasaugos davėją.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką, kuris nustatytas Fondo valdybos direktoriaus 2022 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. V-434 „Dėl ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto likvidacinės vertės ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų patvirtinimo“. Nusidėvėjimo normatyvai nustatomi vadovaujantis 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ X skyriaus nuostatomis.

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) EKONOMINIAI NORMATYVAI

Eil. Nr.	Ilgalaikio materialiojo turto grupė	Turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominiai normatyvai (metais)
1.	Mašinos ir įrenginiai	5-15
2.	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	3-10

Ilgalaikio materialiojo turto vieneto įsigyto iki 2015 m. sausio 1 d. likvidacinė vertė 0,29 Eur. Ilgalaikio materialiojo turto įsigyto nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 2023 m. birželio 1 d. likvidacinė vertė – 1 Eur. Nuo 2023 m. birželio 1 d. įsigyto ilgalaikio materialiojo turto likvidacinė vertė vadovaujantis Fondo valdybos direktoriaus 2022 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. V-434 „Dėl ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto likvidacinės vertės ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų patvirtinimo“ yra ne mažesnė nei 1 Eur ir yra nustatoma kiekvienam ilgalaikio materialiojo turto vienetai atskirai.

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai

Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Junginiai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“.

Finansinis turtas – turtas, kuris yra: pinigai ir pinigų ekvivalentai, įsigyto kito subjekto vertybiniai popieriai, išankstiniai apmokėjimai ir gautinos sumos, kitas finansinis turtas.

Finansinis turtas apskaitoje turi būti registruojamas tik tada, kai VSDFV Klaipėdos skyrius gauna arba pagal vykdomą sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar finansinį turtą.

Finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Trumpalaikis finansinis turtas – finansinis turtas, kurį tikimasi parduoti arba panaudoti per 12 mėnesių nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos, ilgalaikis finansinis turtas – finansinis turtas, naudojamas ilgiau nei 12 mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos.

Finansinis įsipareigojimas – kiekvienas įsipareigojimas perduoti pinigus ar kitą finansinį turtą kitai šaliai, ar pasikeisti finansinėmis priemonėmis su kita šalimi galimai nepalankiomis sau

sąlygomis. Įsipareigojimai apskaitoje pripažįstami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos įsipareigojimui atsirasti ir VSDFV Klaipėdos skyrius prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu.

Finansinius įsipareigojimai pripažįstami įsigijimo savikaina.

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami pagal sąskaitas faktūras, perdavimo ir priėmimo aktus, žiniaraščius, buhalterines pažymas ar kitus, juos pagrindžiančius dokumentus.

Atsargos

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.

Atsargos – trumpalaikis turtas, kurį įstaiga sunaudoja pajamoms uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti per vienerius metus. Visos įsigytos prekės, atitinkančios atsargų apibrėžimą, pripažįstamos atsargomis ir registruojamos atsargų sąskaitose, o atidavus jas naudojimui, nurašomos į sąnaudų sąskaitas.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Atidavus ūkinį inventorių naudoti, jo vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo ūkinio inventoriaus kiekinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.

Sunaudotos atsargos iš apskaitos nurašomos ir finansinėse ataskaitose parodytos įvertinus „pirmas gautas – pirmas išduotas“ (FIFO) metodu (daroma prielaida, kad pirmiausia naudojamos anksčiau įsigytos atsargos).

Pirminio pripažinimo metu atsargos apskaitoje registruojamos pagal atsargų įsigijimo dokumentus jų įsigijimo savikaina.

Atsargų vertė nustatoma inventorizacijos metu įvertinant atsargų būklę, galimus kokybės pažeidimus ir natūralias netektis.

Išankstiniai apmokėjimai ir gautinos sumos

Išankstinių apmokėjimų ir gautinų sumų pripažinimo metodai nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Gautinos sumos apskaitoje registruojamos tada, kai VSDFV Klaipėdos skyrius įgyja teisę gauti pinigus. Gautinos sumos ir išankstiniai apmokėjimai pirminio pripažinimo metu įvertinami jų įsigijimo savikaina. Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose fiksuojamos amortizuota savikaina, o trumpalaikės gautinos sumos - įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

Ateinančių laikotarpių sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal pirkimo sąskaitą faktūrą ar kitą dokumentą, pagal kurį sąnaudos bus patiriamos ateinančiais laikotarpiais. Kiekvieno mėnesio pabaigoje apskaitoje pripažįstamos patirtos sąnaudos, mažinant ateinančių laikotarpių sąnaudas.

Gautinos sumos iš atskaitingų asmenų registruojamos tą dieną, kai atskaitingam asmeniui sumokamas avansas komandiruotei. Darbuotojui pristačius avansinę apyskaitą, gautina suma iš atskaitingų asmenų yra mažinama avansinės apyskaitos sumai.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Gautos ir gautinos finansavimo sumos, atsižvelgiant į finansavimo sumų paskirtį, skirstomos:

1. finansavimo sumas ilgalaikiam turtui įsigyti;
2. finansavimo sumas atsargoms įsigyti;
3. finansavimo sumas kitoms išlaidoms.

Gautinos ir gautos finansavimo sumos apskaitoje registruojamos pagal detalizuojančius požymius nurodant finansavimo sumos teikėją, valstybės funkcijas, finansavimo šaltinius, programas, kurioms vykdyti skirtos finansavimo sumos. Gautos finansavimo sumos VSDFV Klaipėdos skyriaus apskaitoje registruojamos tuomet, kai Fondo valdyba faktiškai apmoka sąskaitas arba kai VSDFV Klaipėdos skyrius gauna nepiniginį turtą.

Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą – gautos finansavimo sumos arba jų dalys pripažįstamos pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos sąnaudos, kurioms kompensuoti buvo skirtos finansavimo sumos.

Atidėjiniai

Atidėjiniai apskaitoje pripažįstami, kai atitinka visus 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“ išvardintus pripažinimo kriterijus.

Atidėjinys yra įsipareigojimas, kurio galutinės padengimo sumos ar įvykdymo laiko negalima tiksliai apibrėžti, tačiau galima patikimai įvertinti ir kuris kyla dėl praeities įvykio. Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tik tada, kai dėl įvykio praeityje VSDFV Klaipėdos skyrius turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.

Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)

Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai apskaitoje registruojami, jei veiklos nuomos sutartis atitinka 19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ nurodytas finansinės nuomos sąlygas.

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės.

Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius, atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek nuomininkui. Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi nauda ir didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui.

Nuoma ar kitoks turto perdavimas pagal sutartį laikomas lizingu, jeigu sutartyje yra nustatyta (arba sutarties sąlygos leidžia įvertinti) bent viena iš šių sąlygų:

1. nuomos laikotarpio pabaigoje nuomotojas perduoda nuomininkui turto nuosavybės teisę;
2. nuomos laikotarpio pabaigoje nuomininkas turi teisę įsigyti turtą už kainą, kuri, tikimasi, bus reikšmingai mažesnė (daugiau nei 30 proc.) už jo tikrąją vertę nuomos laikotarpio pabaigoje, ir nuomos laikotarpio pradžioje labai tikėtina, kad šia teise bus pasinaudota;
3. nuomos laikotarpis apima lygią ar ilgesnę nei 75 procentai turto naudingo tarnavimo laiko dalį, net jei turto nuosavybės teisės nenumatoma perduoti;
4. nuomos laikotarpio pradžioje dabartinė minimalių nuomos įmokų vertė sudaro ne mažiau kaip 90 procentų nuomojamo turto tikrosios vertės.

Ar nuoma pagal ekonominę prasmę yra veiklos nuoma, ar lizingas, nustatoma nuomos laikotarpio pradžioje. Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui.

Pajamos

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad VSDFV Klaipėdos skyrius gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą bei su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas, neatsižvelgiant į pinigų gavimo momentą.

VSDFV Klaipėdos skyriaus pajamos veiklos rezultatų ataskaitai sudaryti skirstomos į:

1. pagrindinės veiklos;
2. kitos veiklos;
3. finansinės ir investicinės veiklos.

Pagrindinės veiklos pajamomis laikomos pajamos, gautos vykdant VSDFV Klaipėdos skyriaus nuostatuose nustatytą veiklą. Pajamos gautos iš veiklos, kuri pagal nuostatus nepriskirtina pagrindinei veiklai, priskiriamos kitos veiklos pajamoms.

Apskaičiuotos prekių ir paslaugų pardavimo ir turto pardavimo pajamos registruojamos tada, kai pasirašomas turto, prekių ar paslaugų perdavimo ir priėmimo aktas arba kitas paslaugų suteikimo ar turto ir prekių perdavimo faktą įrodantis dokumentas. Pardavus atsargas registruojama visa gauta atsargų pardavimo pajamų suma. Ilgalaikio turto pardavimo pajamomis pripažįstamas ilgalaikio turto pardavimo pelnas (gautų įplaukų už parduotą turtą ir likutinės turto vertės skirtumas).

Sąnaudos

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“.

Sąnaudos pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo padarytos, t. y. kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudos apskaitoje registruojamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. Atsargų sunaudojimo sąnaudos pripažįstamos, kai atsargos išduodamos naudojimui veikloje.

Sąnaudos pagal tai, kokią veiklą vykdant jos buvo padarytos, grupuojamos:

1. pagrindinės veiklos sąnaudos;
2. kitos veiklos sąnaudos;
3. finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.

Sąnaudų grupavimas nepriklauso nuo to, iš kokių finansavimo šaltinių ar kokių pajamų jos apmokamos.

Segmentai

Informacija pagal segmentus pateikiama, vadovaujantis 25-uoju VSAFAS „Segmentai“.

VSDFV Klaipėdos skyriaus veikla pagal atliekamas valstybės valdymo funkcijas priskirta socialinės apsaugos segmentui. Kitų segmentų VSDFV Klaipėdos skyrius neišskiria.

Operacijos užsienio valiuta

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą, vadovaujantis 21-uoju VSAFAS „Sandoriai užsienio valiuta“.

Pelnas ar nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose.

Straipsnių tarpusavio užskaitos

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos

Kiti apskaitos principai

Neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas, poataskaitiniai įvykiai

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, neapibrėžto turto ir poataskaitinių įvykių apskaitos principai apibrėžti 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“.

Neapibrėžtieji įsipareigojimai tai:

1. dėl praeities ūkinių įvykių ataskaitiniame laikotarpyje galintis atsirasti įsipareigojimas, kurio buvimą ar nebuvimą patvirtins vienas ar daugiau nevisiškai VSDFV Klaipėdos skyrių kontroliuojami neapibrėžti būsimieji ūkiniai įvykiai (ūkiniai įvykiai, kuriuos VSDFV Klaipėdos

skyrius tikisi įvyksiant, tačiau jie gali neįvykti pasikeitus aplinkybėms);

2. dėl praeities ūkinių įvykių atsiradęs įsipareigojimas, kuris apskaitoje nepripažįstamas, kadangi nėra tikėtina, kad jį reikės dengti turtu arba jo suma negali būti patikimai nustatyta.

Neapibrėžtasis turtas – dėl buvusių įvykių galintis atsirasti turtas, kurio buvimas bus patvirtintas tik tai įvykus vienam ar daugiau VSDFV Klaipėdos skyriaus nevisiškai kontroliuojamų neapibrėžtųjų būsimųjų įvykių arba jiems neįvykus.

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas kaupiami nebalansinėse sąskaitose.

Poataskaitiniai įvykiai - atsižvelgiant į poataskaitinių įvykių poveikį VSDFV Klaipėdos skyriaus ataskaitinio laikotarpio finansinei būklei, veiklos rezultatams ir pinigų srautams, įstaigos ataskaitinio laikotarpio finansinės ataskaitos turi būti koreguojamos arba ne.

Siekiant nustatyti, kurie įvykiai, įvykę pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, turi būti vertinami, finansinėse ataskaitose turi būti nurodyta paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena ir finansinių ataskaitų sudarymo diena.

Apskaitos politikos keitimas

Apskaitos politikos keitimo principai numatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti Lietuvos Respublikos teisės aktai to reikalauja. Patvirtinta apskaitos politika taikoma nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti.

Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio VSDFV Klaipėdos skyriaus veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. Šioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje yra parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama.

Apskaitiniai įverčiai ir jų keitimas

Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Apskaitinis įvertis – remiantis prielaidomis, atsižvelgiant į dabartinę VSDFV Klaipėdos skyriaus turto ir įsipareigojimų vertę ir tikėtiną naudą ar įsipareigojimus nustatomas apytikslis dydis, naudojamas turto ir įsipareigojimų vertei nustatyti.

Kai turto ar įsipareigojimų vertės negali būti tiksliai apskaičiuotos, o tik įvertintos, naudojami apskaitiniai įverčiai. Pavyzdžiui, apskaitiniai įverčiai naudojami įvertinant nudėvimojo turto nusidėvėjimo sumą per laikotarpį naudojant atitinkamą turto nusidėvėjimo skaičiavimo metodą, atidėjinio, abejotinių skolų, sukauptų pajamų, sukauptų įsipareigojimų sumą, finansinio turto ar įsipareigojimų tikrąją vertę ir panašiai.

Apskaitinis įvertinimas atliekamas apskaitiniam įverčiui nustatyti, jį tikslinti ar perskaičiuoti. Apskaitinis įvertinimas yra neatskiriama apskaitos proceso dalis. Naujas įvertinimas atliekamas periodiškai vadovaujantis naujausia turima informacija. Kiekvieno apskaitinio įverčio skaičiavimas ir tam naudotos prielaidos turi būti pagrįsti.

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių.

Jei sudėtinga nustatyti, ar pasikeitimas laikytinas apskaitos politikos keitimu, ar apskaitinio įverčio keitimu, pirmenybė teikiama apskaitinio įverčio keitimui.

VSDFV Klaipėdos skyriaus apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos

rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte.

Apskaitos klaidų taisymas

Klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose.

Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų ataskaitinio laikotarpio klaidų vertine išraiška yra didesnė nei 1 procentas viso VSDFV Klaipėdos skyriaus turto vertės.

Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip:

1. jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;

2. jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte.

III. PASTABOS

1 pastaba. Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas

Per ataskaitinį laikotarpį Apskaitos politika bei apskaitos įverčiai nebuvo keičiami, rengiant VSDFV Klaipėdos skyriaus finansinių ataskaitų rinkinį, apskaitos klaidų už metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d., nebuvo.

2 pastaba. Pagrindinės veiklos sąnaudų ir pagrindinės veiklos pinigų srautų segmentai

VSDFV Klaipėdos skyriaus pagrindinės veiklos sąnaudos ir pagrindinės veiklos pinigų srautai už ataskaitinį laikotarpį – 2024 metus bei praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 2023 metus, priskiriamos vienam veiklos segmentui pagal valstybės funkciją – socialinei apsaugai.

Informacija apie VSDFV Klaipėdos skyriaus pagrindinės veiklos sąnaudų ir pagrindinės veiklos pinigų srautų segmentus pateikiama 25-ojo VSAFAS „Segmentai“ I priede nustatytą formą (pridedama).

3 pastaba. Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikio materialiojo turto likučiai 2024 m. gruodžio 31 d. sudarė 226 945,89 Eur, iš jų: mašinos ir įrenginiai – 24 028,19 Eur, baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas – 202 917,70 Eur. Lyginant su 2023 m. ataskaitiniu laikotarpiu, likutinė ilgalaikio materialiojo turto vertė sumažėjo 66 320,30 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sudarė 293 266,19 Eur).

Per ataskaitinį laikotarpį VSDFV Klaipėdos skyrius įsigijo baldų, biuro įrangos ir kito ilgalaikio materialiojo turto (kavos aparatai JUR E8 Piano Black, virtuvės ir valgomojo baldai), kurio įsigijimo savikaina sudarė 6 289,98 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį VSDFV Klaipėdos skyrius iš Fondo valdybos neatlygintinai gavo baldų, biuro įrangos ir kito ilgalaikio materialiojo turto (plono plieno komplektai), kurio įsigijimo savikaina sudarė 9 801,97 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį, VSDFV Klaipėdos skyrius perdavė VSDFV Panevėžio skyriui pripažintų nereikalingais naudoti skyriaus veikloje mašinų ir įrenginių (archyvinės lentynos), kurių

įsigijimo savikaina sudarė 21 818,92 Eur, sukauptas nusidėvėjimas – 21 815,73 Eur, likutinė vertė – 3,19 Eur¹.

Per ataskaitinį laikotarpį VSDFV Klaipėdos skyrius, vadovaudamasis VSDFV Klaipėdos skyriaus direktoriaus įsakymais², nurašė pripažintų nereikalingais arba netinkamais (negalimais) naudoti mašinų ir įrenginių, kurių įsigijimo savikaina sudarė 1 974,14 Eur, sukauptas nusidėvėjimas – 1 839,24 Eur, likutinė vertė – 134,90 Eur bei baldų, biuro įrangos ir kito ilgalaikio materialiojo turto, kurio įsigijimo savikaina sudarė 58 768,58 Eur, sukauptas nusidėvėjimas – 58 682,22 Eur, likutinė vertė – 86,36 Eur.

Vadovaudamasis paskelbtu Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos išaiškinimu „Dėl turto apskaitos, kai keitėsi minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė“, pagal kurį atiduotas naudoti turtas, kuris neatitinka 12 VSAFAS nustatytų ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijų (nesiekia 500 Eur vertės) turi būti nurašytas, per ataskaitinį laikotarpį VSDFV Klaipėdos skyrius nurašė ir kontrolės tikslais į ūkinio inventoriaus nebalansinę sąskaitą perkėlė mašinų ir įrenginių, kurių įsigijimo savikaina sudarė 34 282,91 Eur, sukauptas nusidėvėjimas – 31 494,46 Eur, likutinė vertė – 2 788,45 Eur bei baldų, biuro įrangos ir kito ilgalaikio materialiojo turto, kurio įsigijimo vertė sudarė 135 840,84 Eur, sukauptas nusidėvėjimas – 135 748,92 Eur, likutinė vertė – 91,92 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį VSDFV Klaipėdos skyriuje parduoto turto nebuvo.

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota 79 307,43 Eur ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudų ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukaupta nusidėvėjimo suma iš viso sudarė 1 373 358,36 Eur. VSDFV Klaipėdos skyriaus metinės turto inventORIZACIJOS pagal 2024 m. spalio 31 d. duomenis metu, įvertinus turto naudojimo intensyvumą, sąlygas ir turto savybes, nustatyta, kad 2022 m. lapkričio 17 d. Fondo valdybos direktoriaus įsakymu Nr. V-434 „Dėl ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto likvidacinės vertės ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų patvirtinimo“ patvirtinti ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominiai normatyvai yra optimalūs.

VSDFV Klaipėdos skyriuje pastatų įsigijimo, pastatų perleidimo ar nebaigtų statybų bei turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, nebuvo. Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis turto per 2024 metus VSDFV Klaipėdos skyriuje nebuvo. Kilnojamų ir nekilnojamų kultūros vertybių ir kitų vertybių, įvertintų tikrąja verte per 2024 metus nebuvo. Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną VSDFV Klaipėdos skyrius neturėjo.

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės pasikeitimą pateikiama 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priede nustatytą formą (pridedama).

4 pastaba. Atsargos

VSDFV Klaipėdos skyriaus atsargų likutis 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis sudarė 24 570,46 Eur. Ūkinis inventorių sudarė 24 203,41 Eur, iš jo: ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įsigytos ir neišduotos į eksploataciją biuro kėdės – 19 892,40 Eur ir valgomojo baldai – 3 067,35 Eur, kitas ūkinis inventorių – 1 243,66 Eur. Medžiagas ir žaliavas sudarė 367,05 Eur. Palyginus su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu, atsargų likutis sumažėjo 8 414,80 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. atsargų likutis sudarė 32 985,36 Eur).

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų atsargų vertė sudarė 85 301,71 Eur, iš jų didžiausią dalį sudarė biuro stalų komplektai – 43 076,00 Eur, biuro kėdės – 19 892,40 Eur, ausinės Logitech – 3 956,70 Eur, valgomojo baldai – 3 067,35 Eur, kitas ūkinis inventorių – 2 399,74 Eur, kanceliariinės

¹ VSDFV Klaipėdos skyriaus direktoriaus 2024 m. spalio 24 d. įsakymas Nr. V-239 „Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo“.

² VSDFV Klaipėdos skyriaus direktoriaus 2024 m. kovo 29 d. įsakymas Nr. V-62 „Dėl ilgalaikio materialiojo turto nurašymo“, 2024 m. rugsėjo 4 d. įsakymas Nr. V-172 „Dėl ilgalaikio materialiojo turto nurašymo“, 2024 m. lapkričio 12 d. įsakymas Nr. V-264 „Dėl ilgalaikio materialiojo turto nurašymo“.

prekės – 9 868,58 Eur, gėlės, skirtos darbuotojų jubiliejų ir kitomis progomis - 1 138,74, kitos atsargos – 1 902,20 Eur. Sunaudotų VSDFV Klaipėdos skyriaus veikloje atsargų vertė – 93 716,61 Eur.

Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiama 8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priede nustatytą formą (pridedama).

5 pastaba. Išankstiniai apmokėjimai

Išankstiniai apmokėjimai 2024 m. gruodžio 31 d. sudarė 457,52 Eur. VSDFV Klaipėdos skyriaus išankstinių apmokėjimų likutį sudarė ateinančių laikotarpių sąnaudų, darbuotojams iš anksto suteikus ir išmokėjus atostoginius už neuždirbtas atostogų dienas ir socialinio draudimo įmokos nuo iš anksto suteiktų atostogų.

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikiama 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 6 priede nustatytą formą (pridedama).

6 pastaba. Per vienus metus gautinos sumos

VSDFV Klaipėdos skyriaus per vienus metus gautinos sumos 2024 m. gruodžio 31 d. sudarė 834 728,18 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. - 831 690,70 Eur). Per vienus metus gautinas sumas sudarė sukauptos finansavimo pajamos iš VSDF biudžeto VSDFV Klaipėdos skyriaus sąnaudoms padengti – 157 918,03 Eur, sukauptos finansavimo pajamos atostogų rezervui ir VSD įmokoms – 676 810,15 Eur, gautinos sumos už turto nuomą – 336,12 Eur, kitos gautinos sumos – 52,66 Eur. Per vienus metus gautinų sumų, kurių įsiskolinimas pavėluotas grąžinti daugiau nei 180 dienų, nuvertėjimą sudaro 388,78 Eur, iš jų: gautinų sumų už turto nuomą nuvertėjimas – 336,12 Eur, kitų gautinų sumų nuvertėjimas – 52,66 Eur.

Informacija apie per vienus metus gautinas sumas pateikiama 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 7 priede nustatytą formą (pridedama).

7 pastaba. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

VSDFV Klaipėdos skyriaus veiklos sąskaitoje, esančioje AB SEB banke, paskutinei ataskaitinio laikotarpio dienai pinigų likučių nebuvo.

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priede nustatytą formą (pridedama).

8 pastaba. Finansavimo sumos

Finansavimo sumų iš kitų šaltinių (VSDF biudžeto) likutis 2024 m. gruodžio 31 d. sudarė 251 973,87 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. - 327 561,72 Eur). Didžiąją dalį finansavimo sumų likučio sudarė ilgalaikio materialiojo turto nenudėvėtas likutis 226 945,89 Eur. Finansavimo sumos atsargoms įsigyti sudarė 24 570,46 Eur, kitoms išlaidoms – 457,52 Eur.

VSDFV Klaipėdos skyrius per ataskaitinį laikotarpį gavo 18 055 045,61 Eur finansavimo sumų iš kitų finansavimo šaltinių (VSDF biudžeto): nepiniginiam turtui įsigyti – 91 591,69 Eur (iš jų: ilgalaikiam turtui įsigyti – 6 289,98 Eur, atsargoms ir ūkiniam inventoriui įsigyti – 85 301,71 Eur) ir kitoms išlaidoms kompensuoti – 17 963 453,92 Eur (darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms bei paslaugoms apmokėti).

Per ataskaitinį laikotarpį iš Fondo valdybos neatlygintinai gauto ilgalaikio turto finansavimo suma sudarė 9 801,97 Eur. VSDFV Panevėžio skyriui perduoto ilgalaikio turto likutinės vertės finansavimo suma sudarė 3,19 Eur.

Ataskaitiniu laikotarpiu finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo veikloje sudarė 18 140 237,24 Eur, iš jų: nepiniginiam turtui įsigyti – 176 125,67 Eur, kitoms išlaidoms kompensuoti – 17 964 111,57 Eur. Fondo valdybai grąžinto finansavimo kitoms išlaidoms kompensuoti suma sudarė 195,00 Eur.

Informacija apie finansavimo sumas pagal tikslinę paskirtį, jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį bei informacija apie finansavimo sumų likučius pateikiama 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 ir 5 prieduose nustatytą formą (pridedama).

9 pastaba. Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

VSDFV Klaipėdos skyrius finansinių įsipareigojimų, kylančių iš garantijų, sutarčių bei mokėtinų sumų, išleistų ne nuosavybės vertybinių popierių ir gautų paskolų, denominuotų užsienio valiutomis, neturėjo. Gautų paskolų ir išleistų ne nuosavybės vertybinių popierių bei finansinių įsipareigojimų, apskaitoje registruojamų amortizuota savikaina, VSDFV Klaipėdos skyrius paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną taip pat neturėjo.

10 pastaba. Trumpalaikės mokėtinos sumos

VSDFV Klaipėdos skyriaus trumpalaikiai įsipareigojimai 2024 m. gruodžio 31 d. sudarė 834 728,18 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. - 831 690,70 Eur). Didžiausią trumpalaikių įsipareigojimų dalį, t. y. 81,1 proc. sudarė sukauptos atostoginių sąnaudos – 667 136,66 Eur ir sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos - 9 673,49 Eur. Mokėtinos sumos tiekėjams už prekes ir paslaugas sudarė 157 817,03 Eur, kitos mokėtinos sumos darbuotojams – 101,00 Eur.

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikiama 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 priede nustatytą formą (pridedama).

11 pastaba. Grynasis turtas

2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis grynojo turto nebuvo.

12 pastaba. Pagrindinės veiklos kitos pajamos ir kitos veiklos pajamos

Per ataskaitinį laikotarpį VSDFV Klaipėdos skyriaus pagrindinės veiklos kitos pajamos sudarė 88,56 Eur, tai pajamos gautos už pažymų ir dokumentų kopijų išdavimą. Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos sudarė 88,56 Eur.

Per 2024 metus VSDFV Klaipėdos skyrius kitos veiklos pajamų ir sąnaudų neturėjo.

Informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas ir kitos veiklos pajamas ir sąnaudas pateikiama 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 1 ir 2 prieduose nustatytą formą (pridedama).

13 pastaba. Pagrindinės veiklos sąnaudos

Per 2024 metų ataskaitinį laikotarpį VSDFV Klaipėdos skyrius patyrė 18 143 274,72 Eur pagrindinės veiklos sąnaudų. Lyginant su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu pagrindinės veiklos sąnaudos padidėjo 9,4 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. pagrindinės veiklos sąnaudos sudarė 16 582 515,02 Eur).

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. A1-1116 „Dėl Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. A1-14 „Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo, VSDFV Klaipėdos skyriaus kompiuterizuotų darbo vietų (nuo 2021 m. sausio 1 d.) ir turto administravimo (nuo 2021 m. kovo 1 d.) priežiūros funkcijų bei transporto priežiūros ir eksploatavimo sąnaudų vykdymas perduotas Fondo valdybai, pagal sudarytas centralizuotai teikiamų paslaugų sutartis.

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos sudarė 15 284 779,61 Eur, t. y. 84,2 proc. visų pagrindinės veiklos sąnaudų. Lyginant su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos padidėjo 8,3 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 14 115 623,20 Eur). Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų sąnaudų padidėjimui įtakos turėjo pareiginės algos koeficientų perskaičiavimas dėl bazinio dydžio pasikeitimo, po valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbinės veiklos vertinimo peržiūrėti ir padidinti pareiginės algos koeficientai ir kintamosios dalies dydis, mokėtos vienkartinės išmokos už pasiektus rezultatus ir švenčių proga.

Vidutinis vieno darbuotojo mėnesio darbo užmokestis 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis buvo 2 245,80 Eur, palyginus su 2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis, padidėjo 159,54 Eur (7,6 proc.). Vidutinis vieno darbuotojo mėnesio darbo užmokestis 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 2 086,26 Eur.

Priskaičiuotas nepanaudotų atostogų likutis nuo metų pradžios sumažėjo 13 164,16 Eur (nepanaudotų atostogų likutis 2024 m. gruodžio 31 d. – 667 136,66 Eur, 2023 m. gruodžio 31 d. –

680 300,82 Eur). Priskaičiuotų socialinio draudimo įmokų nuo nepanaudotų atostogų likutis nuo metų pradžios sumažėjo 190,75 Eur (likutis 2024 m. gruodžio 31 d. – 9 673,49 Eur, 2023 m. gruodžio 31 d. – 9 864,24 Eur). Nepanaudotų atostogų dienų skaičius nuo metų pradžios sumažėjo 297,87 dienomis (nepanaudotų atostogų dienų likutis 2024 m. gruodžio 31 d. – 5 961,53 dienos, 2023 m. gruodžio 31 d. – 6 259,4 dienos).

Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikiama 24-ojo VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ priede nustatytą formą (priedama).

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 79 307,43 Eur. Palyginus su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu, šios sąnaudos padidėjo 46,2 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 54 232,30 Eur), nes 2023 metų pabaigoje VSDFV Klaipėdos skyrius į eksploataciją atidavė naujo ilgalaikio materialiojo turto už 176 469,79 Eur.

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 601 726,43 Eur. Palyginus su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu, komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos padidėjo 11,1 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 541 686,76 Eur). Didžiausią dalį, t. y. 36,5 proc. šių sąnaudų sudarė ryšių sąnaudos – 219 686,33 Eur. Lyginant su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu, ryšių sąnaudos padidėjo 54,4 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 142 241,67 Eur). Šį pokytį įtakojo tai, kad pagal elektroninio pristatymo paslaugų teikimo Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinės sistemos priemonėmis sutarties specialiąsias sąlygas padidėjo siunčiamų elektroninių siuntų nuorašo fizinio pristatymo tarifas. Taip pat didėjo AB Lietuvos paštas taikomi korespondencijos siuntų pristatymo Lietuvos teritorijoje ir į užsienio šalis tarifai. Sąnaudų padidėjimui įtakos turėjo ir liepos mėn. ženkliai išaugusios elektroninių siuntų nuorašo fizinio pristatymo išlaidos dėl sprendimų/informacijos siuntimo išmokų gavėjams, įgyvendinant 2023 m. gruodžio 14 d. Socialinio draudimo pensijų įstatymo pakeitimo įstatymą Nr. XIV-2361³. Kitų komunalinių paslaugų sąnaudos (patalpų valymo ir teritorijos tvarkymo paslaugos) sudarė 182 938,08 Eur. Lyginant su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu, šios sąnaudos sumažėjo 3,6 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 189 844,29 Eur). Elektros energijos sąnaudos sudarė 85 731,47 Eur, lyginant su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu, padidėjo 4,1 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 82 318,56 Eur). Šildymo sąnaudos sudarė 85 617,14 Eur, lyginant su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu, sumažėjo 17,0 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 103 129,72 Eur). Vandentiekio ir kanalizacijos sąnaudos sudarė 27 753,41 Eur, lyginant su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu, padidėjo 14,9 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 24 152,52 Eur).

Komandiruočių sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 20 244,87 Eur. Lyginant su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu, komandiruočių sąnaudos padidėjo 0,3 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 20 176,77 Eur).

Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 11 386,81 Eur. Lyginant su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu, šios sąnaudos padidėjo 24,3 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 9 161,17 Eur). Patalpų apsauga sudarė 10 678,32 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 8 287,32 Eur), kitos patalpų eksploatavimo sąnaudos – 618,89 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 579,51 Eur), signalizacijos aptarnavimo mokestis – 47,44 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 209,00 Eur), kompiuterinės, biuro ir kitos technikos priežiūros ir eksploatavimo sąnaudos – 42,16 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 85,34 Eur).

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 3 101,63 Eur, tai ilgalaikio materialiojo turto, pripažinto nereikalingu, netinkamu (negalimu) naudoti nurašymo sąnaudos. 2023 metais šios sąnaudos sudarė 35,86 Eur.

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina per ataskaitinį laikotarpį sudarė 93 101,81 Eur. Lyginant su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu, sunaudotų atsargų sąnaudos sumažėjo 26,7 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 126 964,33 Eur). Šias sąnaudas sudarė atiduoti į eksploataciją biuro stalų komplektai – 45 638,78 Eur, biuro kėdės – 26 910,40 Eur, ausinės Logitech – 3 956,70 Eur,

³ Įgyvendinant 2023 m. gruodžio 14 d. Lietuvos Respublikos socialinio draudimo pensijų įstatymo Nr. I-549 1, 2, 5, 6, 10, 13, 20, 23, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 58, 59 straipsnių, III skyriaus ir įstatymo 3, 6, priedų pakeitimo įstatymą Nr. XIV-2361, paskirtos, perskaičiuotos ir atnaujintos socialinio draudimo pensijos ir išmokėtos pensijų nepriemokos.

kitas ūkinis inventorių (telefonai, kavos aparatas, vaizdo kameros, informaciniai stovai, šviestuvai, ventiliatoriai ir kt.) – 3 547,49 Eur, kanceliarinės prekės – 9 908,14 Eur, gėlės, skirtos darbuotojų jubiliejų ir kitomis progomis – 1 138,74, kitos atsargos – 2 001,56 Eur, sunaudotos VSDFV Klaipėdos skyriaus reikmėms.

Socialinių išmokų sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 67 452,00 Eur. Lyginant su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu, socialinių išmokų sąnaudos padidėjo 40,9 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 47 880,00 Eur).

Nuomos sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 334 651,61 Eur. Lyginant su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu, nuomos sąnaudos padidėjo 83 927,21 Eur, t. y. 33,5 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 250 724,40 Eur). Didžiausią įtaką sąnaudų didėjimui turėjo Lietuvos Respublikos finansų ministro nustatyta tvarka⁴ nuo 2024 m. sausio 1 d. VĮ Turto banko perskaičiuotas centralizuotai valdomo turto nuomos ir vertės palaikymo mokestis. Be to nuo 2024 m. birželio 1 d. VSDFV Klaipėdos skyrius nuomojasi administracines patalpas J. Basanavičiaus g. 15, Skuode, kurių bendras plotas 196,35 kv. m. Per 2024 metus sumokėtas nuomos mokestis už šias patalpas sudarė 2 072,07 Eur.

Kitų paslaugų sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 1 639 831,74 Eur. Lyginant su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu, kitų paslaugų sąnaudos padidėjo 16,0 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 1 413 951,66 Eur). Didžiąją kitų paslaugų sąnaudų dalį, t. y. 98,4 proc. sudarė išmokų mokėjimo sąnaudos – 1 613 583,14 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 1 386 569,81 Eur). Šios sąnaudos išaugo 16,4 proc. pagal sudarytas sutartis ženkliai padidėjus pensijų ir kitų išmokų pristatymo paslaugos įkainiui, pristatant išmokas gavėjams, kurių gyvenamoji vieta yra kito teritorinio skyriaus aptarnaujamoje teritorijoje nei mokama išmoka ir atsiimant išmoką pašte, taip pat nuo sausio mėnesio dėl indeksavimo padidėjus visų rūšių pensijoms. Renginio įstaigos darbuotojams organizavimo išlaidos sudarė 20 356,50 Eur, darbų saugos ir sveikatos paslaugų išlaidos – 5 009,40 Eur, bylinėjimosi išlaidos – 500,00 Eur, papildomo asmens sveikatos tyrimo išlaidos – 323,30 Eur, juridinio asmens pakeisto steigimo dokumento įregistravimas – 59,40 Eur.

Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 7 690,78 Eur, iš jų: sveikatos profilaktinių patikrinimų išlaidos sudarė 6 727,79 Eur, bylinėjimosi išlaidos – 859,25 Eur, vykdymo išlaidos antstoliams – 98,64 Eur, PLAIS palaikymo mokesčio grąžinimas – 5,10 Eur. (2023 m. gruodžio 31 d. pagrindinės veiklos kitos sąnaudos sudarė 2 078,57 Eur).

Informacija apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikiama 11-ojo VSAFAS „Sąnaudos“ priede nustatytą formą (pridedama).

14 pastaba. Finansinės rizikos valdymas

Įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus eurai ir užsienio valiutomis balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 834 728,18 Eur, o ataskaitinio laikotarpio pradžioje – 831 690,70 Eur.

Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) eurai ir užsienio valiutomis pateikiama 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 13 priede nustatytą formą (pridedama).

Pinigų srautų ataskaitos pastabos

15 pastaba. Pagrindinės veiklos pinigų srautai

VSDFV Klaipėdos skyriaus pagrindinės veiklos tiesioginių pinigų srautų įplaukos 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis sudarė 521,10 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 30 462,77 Eur), iš jų: lėšos, gautos už pažymų ir dokumentų kopijų išdavimą – 88,56 Eur, klaidingai į VSDFV Klaipėdos skyriaus

⁴ Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023-11-10 įsakymas Nr. 1K-357 „Dėl Finansų ministro 2020 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 1K-357 „Dėl centralizuotai valdyti perduoto administracinės paskirties ir kito kartu perduoto valstybės nekilnojamojo turto nuomos mokesčio apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“.

atsiskaitomąją sąskaitą pervestos lėšos – 237,54 Eur, grąžinta permokėto darbo užmokesčio suma – 195,00 Eur.

Netiesioginių pinigų srautų įplaukų sumą 17 975 076,04 Eur sudarė iš kitų šaltinių (VSDF) gautos finansavimo sumos atsargų įsigijimui ir kitoms išlaidoms. Lyginant su 2023 metų ataskaitiniu laikotarpiu, iš kitų šaltinių (VSDF) gautos finansavimo sumos padidėjo 9,9 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. netiesioginių pinigų srautų įplaukos sudarė 16 358 038,94 Eur).

Pagrindinės veiklos tiesioginių pinigų srautų pervestas lėšas sudarė į kitus išteklių fondus pervestos lėšos, tai į Fondo valdybos administruojamą išteklių fondą pervestos veiklos pajamos už pažymų ir dokumentų kopijų išdavimą – 88,56 Eur ir viešojo sektoriaus subjektams pervestos lėšos, tai grąžintas finansavimas Fondo valdybai – 195,00 Eur. VSDFV Klaipėdos skyriaus tiesioginių pinigų srautų išmokos sudarė 237,54 Eur, tai grąžintos piniginės lėšos, klaidingai pervestos į VSDFV Klaipėdos skyriaus atsiskaitomąją sąskaitą.

Netiesioginių srautų išmokos sudarė 17 975 076,04 Eur. Lyginant su 2023 m. ataskaitiniu laikotarpiu, netiesioginių srautų išmokos padidėjo 9,9 proc. (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 16 358 038,94 Eur). Didžiausią šių išmokų dalį, t. y. 85,1 proc. sudarė išmokos darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui – 15 297 476,87 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 14 003 508,77 Eur). Išmokos paslaugoms ir atsargų įsigijimui sudarė 2 677 599,17 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 2 354 530,17 Eur).

16 pastaba. Investicinės ir finansinės veiklos pinigų srautai

VSDFV Klaipėdos skyriaus investicinės veiklos tiesioginių ir netiesioginių pinigų srautų 2024 metais neturėjo.

IV. KITOS AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir panauda

VSDFV Klaipėdos skyrius turto, naudojamo pagal lizingo sutartis bei pagal finansinės nuomos sutartis neturi, neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumų, ateityje gautinų pagrindinių nuomos įmokų sumų, jei buvo sudarytos sublizingo sutartys bei finansinės nuomos ilgalaikių įsipareigojimų per 2023 metus neturėjo.

VSDFV Klaipėdos skyriuje 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis:

- panaudos pagrindais gautas ilgalaikis turtas sudarė 23 885,49 Eur (kiti pastatai – 262,79 Eur, baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas – 23 622,70 Eur);
- išsinuomotas ilgalaikis turtas sudarė 8 117 216,88 Eur (patalpos – 7 959 017,38 Eur, kitas turtas – 158 199,50 Eur);
- išsinuomotas ūkinis inventorių sudarė 20 213,20 Eur.

Nuomos įmokos, pripažintos sąnaudomis per ataskaitinį laikotarpį sudarė 334 651,61 Eur.

Informacija apie būsimosios pagrindinės nuomos įmokas, kurias numatoma sumokėti pagal pasirašytas centralizuotai valdyti perduoto administracinio nekilnojamojo turto ir kito su juo perduoto nekilnojamojo turto nuomos sutartis, pagal laikotarpius pateikta 19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ 7 priede nustatytą formą (pridedama).

Atidėjiniai

Išeitinių išmokų, sulaukus pensinio amžiaus, atidėjiniai VSDFV Klaipėdos skyriaus apskaitoje registruojami remiantis 24-ojo VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ 21 punkto nuostatomis. Sprendimas dėl atidėjinių registravimo/neregistravimo apskaitoje pagal 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ nuostatas yra vertinamas, atsižvelgus į asmenų, sulaukusių pensinio amžiaus skaičių ir galimų išeitinių išmokų sumą ir šios sumos reikšmingumą. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje VSDFV Klaipėdos skyriuje buvo 26 darbuotojai, pasiekę įstatymų nustatytą senatvės pensijos amžių arba kuriems senatvės pensijos amžius sueis 2025 metais, ir įgijusių/įgysiančių teisę į visą senatvės pensiją dirbant VSDFV Klaipėdos skyriuje. Per 2025 metus šiems darbuotojams galima išmokėti išeitinių išmokų suma sudarytą apie 121 894,00 Eur (0,8% nuo VSDFV Klaipėdos skyriaus ataskaitinių metų

darbo užmokesčio sąnaudų). Vadovaujantis Apskaitos politikos 317 punktu, atidėjinio suma laikoma nereikšminga. Atidėjinys apskaitoje neregistruojamas.

Direktorius

Mantas Bagočius

Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja

Jurgita Žalimienė

193180814, Smiltelės g. 12A, -Klaipėda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
A.	ILGALAIKIS TURTAS		226.945,89	293.266,19
I.	Nematerialusis turtas			
I.1	Plėtros darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos			
I.3	Kitas nematerialusis turtas			
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestižas			
II.	Ilgalaikis materialusis turtas	3	226.945,89	293.266,19
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai			
II.3	Infrastruktūros statiniai			
II.4	Kiti statiniai			
II.5	Mašinos ir įrenginiai		24.028,19	33.193,10
II.6	Transporto priemonės			
II.7	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		202.917,70	260.073,09
II.8	Kultūros ir kitos vertybės			
II.9	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai			
III.	Ilgalaikis finansinis turtas			
IV.	Mineraliniai ištekliai			
V.	Kitas ilgalaikis turtas			
B.	BIOLOGINIS TURTAS			
C.	TRUMPALAIKIS TURTAS		859.756,16	865.986,23
I.	Atsargos	4	24.570,46	32.985,36
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		24.570,46	32.985,36
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II.	Išankstiniai apmokėjimai	5	457,52	1.310,17
III.	Per vienus metus gautinos sumos	6	834.728,18	831.690,70
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos			
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas			
III.5	Suakauptos gautinos sumos		834.728,18	831.690,70
III.6	Kitos gautinos sumos			
IV.	Trumpalaikės investicijos			

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
V.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	7		
	IŠ VISO TURTO:		1.086.702,05	1.159.252,42
D.	FINANSAVIMO SUMOS	8	251.973,87	327.561,72
I.	Iš valstybės biudžeto			
II.	Iš savivaldybės biudžeto			
III.	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų			
IV.	Iš kitų šaltinių		251.973,87	327.561,72
E.	ĮSIPAREIGOJIMAI		834.728,18	831.690,70
I.	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai	9		
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai			
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II.	Trumpalaikiai įsipareigojimai	10, 14	834.728,18	831.690,70
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus			
II.6.1	Grąžintinos finansavimo sumos			
II.6.2	Kitos mokėtinos sumos biudžetui			
II.7	Mokėtinos socialinės išmokos			
II.8	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinos sumos		157.817,03	141.525,64
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai			
II.11	Sukauptos mokėtinos sumos		676.810,15	690.165,06
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai		101,00	
F.	GRYNASIS TURTAS	11		
I.	Dalininkų kapitalas			
II.	Rezervai			
II.1	Tikrosios vertės rezervas			
II.2	Kiti rezervai			
III.	Nuosavybės metodo įtaka			
IV.	Sukauptas perviršis ar deficitas			
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas			
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas			
G.	MAŽUMOS DALIS			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNŲJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		1.086.702,05	1.159.252,42

Direktorius

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgaliotos administracijos vadovo pareigų pavadinimas)

Mantas Bagočius

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas)

Jurgita Žalimienė

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

193180814, Smiltelės g. 12A, -Klaipėda
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą, kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
A.	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		18.143.274,72	16.582.515,02
I.	FINANSAVIMO PAJAMOS		18.143.274,72	16.582.515,02
I.1.	Iš valstybės biudžeto			
I.2.	Iš savivaldybių biudžetų			
I.3.	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų			
I.4.	Iš kitų finansavimo šaltinių		18.143.274,72	16.582.515,02
II.	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
III.	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS	12		
III.1.	Pagrindinės veiklos kitos pajamos		88,56	91,98
III.2.	Pervestinių pagrindinės veiklos kitų pajamų suma		-88,56	-91,98
B.	PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS	13	18.143.274,72	16.582.515,02
I.	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO		15.284.779,61	14.115.623,20
II.	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		79.307,43	54.232,30
III.	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		601.726,43	541.686,76
IV.	KOMANDIRUOČIŲ		20.244,87	20.176,77
V.	TRANSPORTO			
VI.	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO			
VII.	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOTAVIMO		11.386,81	9.161,17
VIII.	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ		3.101,63	35,86
IX.	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		93.101,81	126.964,33
X.	SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ		67.452,00	47.880,00
XI.	NUOMOS		334.651,61	250.724,40
XII.	FINANSAVIMO			
XIII.	KITŲ PASLAUGŲ		1.639.831,74	1.413.951,66
XIV.	KITOS		7.690,78	2.078,57
C.	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS			
D.	KITOS VEIKLOS REZULTATAS			
I.	KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
II.	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
III.	KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS			
E.	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAI			
F.	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA			
G.	PELNO MOKESTIS			
H.	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ			
I.	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA			
J.	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS			
I.	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II.	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Direktorius
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų pavadinimas)

Mantas Bagočius
(parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja
(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas)

Jurgita Žalimienė
(parašas) (vardas ir pavardė)

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

193180814, Smiltėlės g. 12A, -Klaipėda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą (konsoliduotąją pinigų srautų ataskaitą), kodas, adresas)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Praėjęs ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
A.	PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI	15						
I.	Iplaukos		521.10	17.975.076.04	17.975.597.14	30.452.77	16.358.038.94	16.388.501.71
I.1.	Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:			17.975.076.04	17.975.076.04		16.358.038.94	16.358.038.94
I.1.1.	iš valstybės biudžeto							
I.1.2.	iš savivaldybės biudžeto							
I.1.3.	iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų							
I.1.4.	iš kitų šaltinių			17.975.076.04	17.975.076.04		16.358.038.94	16.358.038.94
I.2.	iš mokesčių							
I.3.	iš socialinių įmokų							
I.4.	už suteiktas paslaugas iš pirkėjų		88.56		88.56	91.98		91.98
I.5.	už suteiktas paslaugas iš biudžeto							
I.6.	gautos palūkanos							
I.7.	kitos įplaukos		432.54		432.54	30.370.79		30.370.79
II.	Pervestos lėšos		283.56		283.56	91.98		91.98
II.1	į valstybės biudžetą							
II.2	į savivaldybių biudžetą							
II.3	ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms							
II.4	į kitus išteklių fondus		88.56		88.56	91.98		91.98

II.5	viešojo sektoriaus subjektams		195,00		195,00			
II.6	kitiems subjektams							
III.	išmokos		237,54	17.975.076,04	17.975.313,58	30.370,79	16.358.038,94	16.388.409,73
III.1	darbo užmokesčio ir socialinio draudimo			15.297.476,87	15.297.476,87		14.003.508,77	14.003.508,77
III.2	komunalinių paslaugų ir ryšių			603.483,13	603.483,13		568.589,12	568.589,12
III.3	komandiruočių			20.143,87	20.143,87		20.176,77	20.176,77
III.4	transporto							
III.5	kvalifikacijos kėlimo							
III.6	paprastojo remonto ir eksploatavimo			11.309,99	11.309,99		9.216,68	9.216,68
III.7	atsargų įsigijimo			11.622,12	11.622,12		17.227,85	17.227,85
III.8	socialinių išmokų			67.452,00	67.452,00		47.880,00	47.880,00
III.9	nuomos			334.674,27	334.674,27		250.701,74	250.701,74
III.10	kitų paslaugų įsigijimo			1.621.493,01	1.621.493,01		1.440.738,01	1.440.738,01
III.11	sumokėtų palūkanų							
III.12	kitos išmokos		237,54	7.440,78	7.678,32	30.370,79		30.370,79
B.	INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI	16						
I.	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas							
II.	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas							
III.	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas							
IV.	Ilgalaikio finansinio turto perleidimas							
V.	Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas							
VI.	Gauti dividendai							
VII.	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai							
C.	FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI							
I.	Išplaukos iš gautų paskolų							
II.	Gautų paskolų grąžinimas							

III.	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas							
IV.	Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti:							
IV.1	iš valstybės biudžeto							
IV.2	iš savivaldybės biudžeto							
IV.3	iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų							
IV.4	iš kitų šaltinių							
V.	Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti							
VI.	Gauti dalininko įnašai							
VII.	Kiti finansinės veiklos pinigų srutai							
D.	VALIUTŲ KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKIVALENTŲ LIKUČIUI							
I.	Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)							
II.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje							
III.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje							

Direktorius

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

(parašas)

Mantas Bagočius

(vardas ir pavardė)

Jurgita Žalimienė

(vardas ir pavardė)

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

193180814, Smiltės g. 12A, –Klaipėda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, adresas)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA *

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tenka kontroliuojančiam subjektui					Iš viso	Mažumos dalis
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka	Sukauptas perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną								
2	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X				X
3	Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kilam subjektui įtaka		X		X				X
4	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X			X			X
5	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			X
6	Kiti panaudoti rezervai		X						X
7	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos			X	X				
8	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas		X	X	X				
9	Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną								
10	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X				X
11	Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kilam subjektui įtaka		X		X				X
12	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X			X			X
13	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			X
14	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X			X

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tenka kontroliuojančiam subjektui					Iš viso	Mažumos dalis
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka	Sukauptas perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
15	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos			X	X				
16	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas		X	X	X				
17	Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną								

*Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Direktorius

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliojamas administracijos vadovas)

(parašas)

Mantas Bagočius

(vardas ir pavardė)

Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja

(vyriausiasis buhalteris (būhalteris))

(parašas)

Jurgita Žalimienė

(vardas ir pavardė)

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

193180814, Smiltelės g. 12A, -Klaipėda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduojamą ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA PAGAL SEGMENTUS PAGAL VALSTYBĖS FUNKCIJAS UŽ 2024 M.

Nr. _____

(Data)

		Segmentai										Patikimo valiuta ir (išlaidos)	
Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Bendros valstybės paslaugos	Gynyba	Viešojo tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga	Politis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga	Iš viso	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1.	PAGRINDINĖS VEIKLOS ŠALAJOS										18,143,274.72	18,143,274.72	
1.1.	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo										15,284,779.61	15,284,779.61	
1.2.	Nusidėjimo ir amortizacijos										79,307.43	79,307.43	
1.3.	Komunalinių paslaugų ir ryšių										601,726.43	601,726.43	
1.4.	Komandiruočių										20,244.87	20,244.87	
1.5.	Transporto												
1.6.	Kvalifikacijos kėlimo												
1.7.	Paprastojo remonto ir eksploatavimo										11,386.81	11,386.81	
1.8.	Nuvertėjimo ir nurašytų sumų										3,101.63	3,101.63	
1.9.	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina										93,101.81	93,101.81	
1.10.	Socialinių išmokų										67,452.00	67,452.00	
1.11.	Nuomos										334,651.61	334,651.61	
1.12.	Finansavimo												
1.13.	Kitų paslaugų										1,639,831.74	1,639,831.74	
1.14.	Kitos										7,690.78	7,690.78	
2.	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLaidų TAISYMO ĮTAKA												

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

193180814, Smiltelės g. 12A, -Klaipėda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduojančią ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMA

PAGAL 2024 m. GRUODŽIO 31 d. DUOMENIS

Nr. _____
(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Stralpsniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje				471,086,99		1,365,810,70		1,836,897,69
2.	Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3 + 2.4)						16,091,95		16,091,95
2.1.	pirkto turto (išskyrus nurodymą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) įsigijimo savikaina						6,289,98		6,289,98
2.2.	neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina						9,801,97		9,801,97
2.3.	pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkantis sulaukis įsigyto turto įsigijimo savikaina								
2.4.	turtas, dėl kuro sudarytos valdžios ir privačius sektorių partnerystės sutarčių								
3.	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1 + 3.2 + 3.3)				58,075,97		194,609,42		252,685,39
3.1.	parduoto								
3.2.	perduoto				21,818,92				21,818,92
3.3.	nurašyto				36,257,05		194,609,42		230,866,47
4.	Pagrūpavimai (+/-)								
5.	Kiti pokyčiai								
6.	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1 + 2 - 3 + 4 - 5)				413,011,02		1,187,293,23		1,600,304,25
6.1.	iš jos: turto, kuris yra visiškai nudevėjęs, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo savikaina								
7.	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje				437,893,89		1,105,737,61	X	1,543,631,50
8.	Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma							X	

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir įsankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9.	Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį				6,238,37		73,069,06	X	79,307,43
10.	Suakaupta patruočių, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (10.1 + 10.2 + 10.3)				55,149,43		194,431,14	X	249,580,57
10.1.	patruočių							X	
10.2.	perduoto				21,815,73			X	21,815,73
10.3.	nurašyto				33,333,70		194,431,14	X	227,764,84
11.	Pergrupavimai (+/-)							X	
12.	Kiti pokyčiai							X	
13.	Suakaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7 + 8 + 9 – 10 + 11 + / – 12)				388,982,83		984,375,53	X	1,373,358,36
14.	Nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
15.	Neatlyginimai gauto turto suakaupta nuvertėjimo suma								
16.	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
17.	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
18.	Suakaupta patruočių, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (18.1 + 18.2 + 18.3)								
18.1.	patruočių								
18.2.	perduoto								
18.3.	nurašyto								
19.	Pergrupavimai (+/-)								
20.	Kiti pokyčiai								
21.	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14 + 15 + 16 – 17 – 18 + 19 + / – 20)								
22.	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6 – 13 – 21)				24,028,19		202,917,70		226,945,89
22.1.	Iš jos pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkancias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
22.2.	Turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
22.3.	Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								
22.4.	nebaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.5.	laikrai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.6.	pastatų, kurie nenaudojami prastose veiklose, bei yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė								

Eil. Nr.	Stralspnsiai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 14)				33.193,10		260.073,09		293.266,19
23.1.	Iš jos pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkantis sutartis įsigyto turto, kuro finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs. likutinė vertė								
23.2.	Turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
23.3.	Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								
23.4.	Nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.5.	Laikrai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.6.	Pastatų, kurie nenaudojami prastoje veikloje, bei yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė								

Pastabos:

1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupia turto nuvertėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius

(viešojo sektoriaus subjektų arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

193180814, Smiltelės g. 12A, Klaipėda

(viešojo sektoriaus subjektų, parengusio ataskaitą arba konsoliduojančią ataskaitą, kodas, adresas)

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Straipsniai	Strateginės ir neliečiamosios atsargos	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventoriųs	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			Pagaminta produkcija ir kitos atsargos, skirtos parduoti			Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	Iš viso
				nebaigta gaminti produkcija	nebaigtos vykdyti sutartys		pagaminta produkcija	atsargos, skirtos parduoti			
1	2	3	4	5	6		7	8	9	10	
1.	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		32.985,36							32.985,36	
2.	Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: (2.1+2.2)		85.301,71							85.301,71	
2.1.	įsigyto turto įsigijimo savikaina		85.301,71							85.301,71	
2.2.	nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina										
3.	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		93.716,61							93.716,61	
3.1.	Parduota										
3.2.	Perleista (paskirstyta)										
3.2.2 (P)	Perleista (paskirstyta) (IT perklasifikuotas į atsargas)										
3.3.	Sunaudota veikloje		93.716,61							93.716,61	
3.4.	Kiti nurašymai										
4.	Pergrupavimai (+/-)										
5.	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)		24.570,46							24.570,46	

Eil. Nr.	Straipsniai	Strateginės ir nelicėiamosios atsargos	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir kitos atsargos, skirtos parduoti		Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	Iš viso
				nebaigta gaminti produkcija	nebaigtos vykdyti sutartys	pagaminta produkcija	atsargos, skirtos parduoti		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6.	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
7.	Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupla nuvertėjimo suma (iki perdavimo)								
8.	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
9.	Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma								
10.	Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)								
10.1.	Parduota								
10.2.	Perleista (paskirstyta)								
10.3.	Sunaudota veikloje								
10.4.	Kiti nurašymai								
11.	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)								
12.	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-10+/-11)								
13.	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-12)		24.570,46						24.570,46
14.	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-6)		32.985,36						32.985,36

*Reikšmingos sumos turi būti papildomai paaiškinamos atskaitinėje rašinėje

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

193180814, Smiltelės g. 12A, -Klaipėda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	6
1.	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	457,52	1.310,17
1.1.	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams		
1.2.	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti		
1.3.	Išankstiniai mokesčių mokėjimai		
1.4.	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5.	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
1.6.	Kiti išankstiniai apmokėjimai		
1.7.	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti		
1.8.	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	457,52	1.310,17
2.	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
3.	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	457,52	1.310,17

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

193180814, Smiltelės g. 12A, -Klaipėda
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	835.116,96	834.728,18		832.079,48	831.690,70	
1.1.	Gautinos finansavimo sumos						
1.2.	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos						
1.2.1	Gautini mokesčiai						
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos						
1.3.	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas	336,12			336,12		
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą	336,12			336,12		
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes						
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas						
1.3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą						
1.3.5	Kitos						
1.4.	Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kt. netesybės						
1.5.	Sukauptos gautinos sumos	834.728,18	834.728,18		831.690,70	831.690,70	
1.5.1	Iš biudžeto	834.728,18	834.728,18		831.690,70	831.690,70	
1.5.2	Kitos						
1.6.	Kitos gautinos sumos	52,66			52,66		
2.	Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	388,78			388,78		
3.	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	834.728,18	834.728,18		831.690,70	831.690,70	

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

193180814, Smiltelės g. 12A, -Klaipėda
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Paskutinė atsakaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Biudžeto asignavimai	Iš viso	Biudžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
1.	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4-1.5+1.6)				
1.1.	Pinigai bankų sąskaitose				
1.2.	Pinigai kasoje				
1.3.	Pinigai kelyje				
1.4.	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
1.5.	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6.	Pinigų ekvivalentai				
2.	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4-2.5+2.6)				
2.1.	Pinigai bankų sąskaitose				
2.2.	Pinigai kasoje				
2.3.	Pinigai kelyje				
2.4.	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
2.5.	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6.	Pinigų ekvivalentai				
3.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4-3.5+3.6+3.7)				
3.1.	Pinigai bankų sąskaitose				
3.2.	Pinigai kasoje				
3.3.	Pinigai kelyje				
3.4.	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
3.5.	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6.	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7.	Kiti pinigų ekvivalentai				
4.	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)				
5.	Iš jų išteklių fondų lėšos				

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius, 193180814, Smiltelės g. 12A, -Klaipėda

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

PAGAL 2024 m. GRUODŽIO 31 d. DUOMENIS

Pateikimo valiuta ir tikslumas:												
Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį							Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
			Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turtą	Finansavimo sumų pergrupavimas*	Neatlygintinai gautas turtas	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos (grąžintos)	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų):											
1.1.	nepinginiam turtui įsigyti											
1.2.	kitoms išlaidoms kompensuoti											
2.	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų):											
2.1.1.	nepinginiam turtui įsigyti											
2.1.2.	kitoms išlaidoms kompensuoti											
3.	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti):											
3.1.	nepinginiam turtui įsigyti											
3.2.	kitoms išlaidoms kompensuoti											
4.	Iš kitų šaltinių:	327,561,72	18,055,045,61		9,801,97	3,19		18,140,237,24		195,00		251,973,87
4.1.	nepinginiam turtui įsigyti	326,251,55	91,591,69		9,801,97	3,19		176,125,67				251,516,35
4.2.	kitoms išlaidoms kompensuoti	1,310,17	17,963,453,92					17,964,111,57		195,00		457,52
5.	Iš viso finansavimo sumų:	327,561,72	18,055,045,61		9,801,97	3,19		18,140,237,24		195,00		251,973,87

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams; susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pagal 26-ojo VSAFAS "Fondų apskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys" 24 punktą pripažinta valstybės išdo finansavimo pajamomis.

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

193180814, Smiltelės g. 12A, -Klaipėda
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduojamą ataskaitą, kodas, adresas)

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D.DUOMENIS

Nr. _____
(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Finansavimo šaltinis	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1.	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)						
2.	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)						
3.	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)						
4.	Iš kitų šaltinių		327.561,72	327.561,72		251.973,87	251.973,87
5.	Iš viso		327.561,72	327.561,72		251.973,87	251.973,87

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

193180814, Smiltelės g. 12A, -Klaipėda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiems ne viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiems ne viešojo sektoriaus subjektams
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos						
2.	Su darbo santykiais susiję išlaidų įmokos						
3.	Tiekėjams mokėtinos sumos	157.817,03	191,19		141.525,64	259,41	
4.	Sukauptos mokėtinos sumos	676.810,15			690.165,06		
4.1.	Sukauptos finansavimo sąnaudos						
4.2.	Sukauptos atostoginių sąnaudos	676.810,15			690.165,06		
4.3.	Kitos sukauptos sąnaudos						
4.4.	Kitos sukauptos mokėtinos sumos						
5.	Kiti trumpalaikiai išlaidų įmokos	101,00					
5.1.	Mokėtini veiklos mokesčiai						
5.2.	Gauti išankstiniai apmokėjimai						
5.3.	Kitos mokėtinos sumos	101,00					
6.	Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	834.728,18	191,19		831.690,70	259,41	

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

193180814, Smiltelės g. 12A, -Klaipėda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(Data)

Patikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1.	Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos	88,56	91,98
1.1.	Pajamos iš rinkliavų		
1.2.	Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus		
1.3.	Suteiktų paslaugų pajamos**	88,56	91,98
1.4.	Kitos		
2.	Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos	-88,56	-91,98
3.	Pagrindinės veiklos kitos pajamos		

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

193180814, Smiltelės g. 12A, -Klaipėda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1.	Kitos veiklos pajamos		
1.1.	Pajamos iš atsargų pardavimo		
1.2.	Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas		
1.3.	Pajamos iš administracinių baudų		
1.4.	Nuomos pajamos		
1.5.	Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**		
1.6.	Kitos		
2.	Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos		
3.	Kitos veiklos sąnaudos		
3.1.	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina		
3.2.	Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo		
3.3.	Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos		
3.4.	Paslaugų sąnaudos		
3.5.	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos		
3.6.	Kitos veiklos sąnaudos		
4.	Kitos veiklos rezultatas		

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ priedas

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. Nr.	Grupė	Ataskaitinis laikotarpis 2024.01.01 - 2024.12.31					Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 2023.01.01 - 2023.12.31						
		Darbo užmokesčio sąnaudos					Darbo užmokesčio sąnaudos						
		Vidutinis darbuotojų skaičius*	Pareiginė alga	Priedai, priemokos, premijos	Darbuotojo išlaidų kompensavimas	Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams	Kita	Vidutinis darbuotojų skaičius*	Pareiginė alga	Priedai, priemokos, premijos	Darbuotojo išlaidų kompensavimas	Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams	Kita
	1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13	14
1.	Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
2.	Teisėjai	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
3.	Valstybės tarnautojai	499	11397127,81	2755568,98	X	X	136942,56	507	10554110,55	2425960,84	X	X	236105,44
3.1.	einantys vadovaujamas pareigas (direktorius, direktoriaus pavaduotojas, vyriausiasis patarėjas, skyriaus vedėjas)	18	706017,92	144532,51	X	X	3824,72	19	623816,48	181265,20	X	X	20675,69
3.2.	patarėjai	29	186171,42	41385,47	X	X	2645,09	28	175863,62	44623,82	X	X	18293,81
3.3.	specialistai	452	10504938,47	2569651,00	X	X	130472,75	460	9754430,45	2200071,82	X	X	197135,94
4.	Kariai	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
5.	Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis	50	892147,53	84188,43	X	X	18804,30	47	833320,68	55655,82	X	X	10469,87
5.1.	einantys vadovaujamas pareigas (direktorius, direktoriaus pavaduotojas, vyriausiasis patarėjas, skyriaus vedėjas)	1	31176,62	1942,65	X	X	2968,59	1	31657,19	3022,21	X	X	236,13
5.2.	kiti darbuotojai	49	860970,91	82245,78	X	X	15835,71	46	801663,49	52633,61	X	X	10233,74
6.	Kiti	0	0,00	0,00	X	X	0,00	0	0,00	0,00	X	X	0
7.	Iš viso:	549	12289275,34	2839757,41	X	X	155746,86	554	11387431,23	2481616,66	X	X	246575,31
8.	Iš jų socialinio draudimo sąnaudos	X	175647,60	40587,96	X	X	1600,31	X	162757,77	35469,14	X	X	2897,59

• Apskaičiuojant vidutinį darbuotojų skaičių rekomenduojama taikyti Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisyklę, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 134 „Dėl Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo

(Informacijos apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikimo
žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

**INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL
POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ
AIŠKINAMAJAME RAŠTE**

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1.	Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos*	7.690,78	2.078,57
1.1.	Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms		
1.2.	Narystės mokesčiai		
1.3.	Stipendijos studentams		
1.4.	Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)		
1.5.	Veiklos mokesčiai		
1.6.	Kitos	7.690,78	2.078,57

* Reikšmingos sumos paaiškinamos žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto pastabose.

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

193180814, Smiltelės g. 12A, -Klaipėda
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
Nr. _____
(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
2.	Eurai	831.690,70	834.728,18
3.	JAV doleriais		
4.	Kilomis		
5.	Iš viso	831.690,70	834.728,18

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

193180814, Smiltelės g. 12A, -Klaipėda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

**BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, KURIAS NUMATOMA SUMOKĖTI PAGAL PASIRAŠYTAS VEIKLOS
NUOMOS SUTARTIS, PAGAL LAIKOTARPIUS**

PAGAL 2024 m. GRUODŽIO 31 d. DUOMENIS

Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną
1	2	3
1.	Per vienerius metus	335.900,52
2.	Nuo vienerių iki penkerių metų	1.342.514,40
3.	Po penkerių metų	3.015.395,10
4.	Iš viso	4.693.810,02

**VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS KLAIPĖDOS SKYRIAUS
ISPĖJAMŲJŲ KLAIDŲ SĄRAŠAS IR JŲ PAAIŠKINIMAS**

Paketo duomenys : {ACTUAL - 2024.12 - 193180814}

Kontrolės rezultatas:

Būsena	Kontrolė	Aprašas	Lygis	Tipas	Išraiška	Duomenų ID	Paskutinis vykdymas	Dabartinis testas	Skirtumas	Leistinas nuokrypis
	ELI-512	Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė pagal turto grupes, pateikta nederinamos informacijos eliminavimo formoje, pagal visus VSS turi sutapti su aiškinamojo rašto lentelėje pateikta suma. Išimtis: turtas, gautas iš ne VSS	LEV3	Rankinė kontrolė	{AC = KT111061 ; #PA} = {AC = KT111061 ; PA sum RU-G-REAL} AND {AC = KT111062 ; #PA} = {AC = KT111062 ; PA sum RU-G-REAL} AND {AC = KT111064 ; #PA} = {AC = KT111064 ; PA sum RU-G-REAL} AND {AC = KT1110633 ; #PA} = {AC = KT1110633 ; PA sum RU-G-REAL}	{AN= IMT.09.02; FL= F99}	N/A = N/A AND 23622.700000000001 = 23474.119999999999 AND N/A = N/A AND N/A = N/A	N/A = N/A AND 23622.700000000001 = 23474.119999999999 AND N/A = N/A AND N/A = N/A		0,99

Kontrolė ELI-512. Įsipareigojimų, atsirandančių iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kito turto perdavimo sutarčių pastabose Nr. 1 skiltyje „Panauda“ turi būti pateikiama informacija apie pagal panaudos sutartis gauto turto vertę, nurodytą sutartyse, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną. VSDFV Klaipėdos skyrius turto grupėse „Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialus turtas“ pateikia iš visų subjektų gauto turto vertes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną. Formoje D-E12_D-ZF „Ilgalaikio materialiojo turto panaudos sutarčių (gavėjas) eliminavimo informacija“ informacija pateikiama tik apie gautą turtą iš viešojo sektoriaus subjektų. Dėl turto, pagal panaudą gauto iš ne viešojo sektoriaus subjektų, t. y. iš UAB „Baltnetos komunikacijos“ sumoje 148,58 Eur, susidaro įspėjamoji klaida.

Direktorius

Mantas Bagočius

Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja

Jurgita Žalimienė

METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
Dokumento registracijos data ir numeris	2025-02-19 Nr. FV_11-1931
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Jurgita Žalimienė, Skyriaus vedėja
Parašo sukūrimo data ir laikas	2025-02-19 12:48:34 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2025-02-19 12:48:52 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM, LT
Sertifikato galiojimo laikas	Galioja nuo 2024-06-20 iki 2028-06-19
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Mantas Bagočius, Direktorius
Parašo sukūrimo data ir laikas	2025-02-19 11:55:31 (GMT+00:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2025-02-19 13:55:47 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM, LT
Sertifikato galiojimo laikas	Galioja nuo 2024-06-20 iki 2028-06-19
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	Registravimo metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant „Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos“ sertifikatą, sertifikatas galioja nuo 2024-07-18 iki 2027-07-18
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	20
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	SODRA DVS
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	–
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs darbuotojas	2025-02-19 atspausdino Gražina Galdikienė
Paieškos nuoroda	2025-R21-I-411745
Papildomi metaduomenys	–